138
DOM/ES - Edição Nº2.616

segunda-feira, 07 de Outubro de 2024

PREÇO ESTIMADO: R$ 49.298,44
(quarenta e nove mil, duzentos e
noventa e oito reais e quarenta e
quatro centavos).

DATA DA SESSÃO: Dia 14 de outubro de 2024.

HORÁRIO DA FASE DE LANCES:
Das 09h até 15h.

PLATAFORMA DE DISPUTA: www.portalde-
compraspublicas.com.br

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Unitário.

MODO DE DISPUTA: Aberto.

INFORMAÇÕES: Os interessados também porderão
retirar duvidas e informaçõês via correio eletrônico,
no endereço licitacao@anchieta.es.gov.br. ou pelo
telefone (28) 99255-8345.

Anchieta/ES, 04/10/2024.

Renata Santos da Costa
Agente de Contratação
Decreto-A 643/2024

Protocolo 1412552

Inexigibilidade de Licitação

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 0325/2024

ID TCES: 2024.007E0700001.10.0327

O Prefeito de Anchieta, Estado do Espírito Santo,
Sr. FABRÍCIO PETRI, residente e domiciliado
neste Município, no uso de suas atribuições,
torna público, para cumprimento do disposto no
Artigo 94 e fundamentado no Artigo 74, Inciso
II da lei 14.133/2021, a Inexigibilidade de
Procedimento Licitatório, para Contratação da
“BANDA PAZ E AMOR”, através da empresa PAULO
ROBERTO ANTUNES ME, inscrita no CNPJ sob o nº
32.486.524/0001-20, para atender a programação
do FESTIVAL DE FRUTOS DO MAR no Balneario de
iriri, no Município de Anchieta ES,

Conforme cronograma abaixo:

“BANDA PAZ E AMOR”

DIA HORA LOCAL
12 DE OUTUBRO
DE 2024

15:00h   às
17:00h

IRIRI

13 DE OUTUBRO
DE 2024

15:00h às
17:00h

IRIRI

A despesas decorrentes da execução orçamentárias
do objeto desta Autorização de Inexigibilidade de
Licitação, correrão a conta da dotação orçamentaria:

SECRETARIA DE TURISMO, COMÉRCIO E
EMPREENDEDORISMO
Classificação Funcional: 23.695.0028.2.071
Natureza de despesa: 3.3.90.39.69
Fonte de recurso: 1.500.0000.9999
Ficha: 440

Valor Global da Contratação: R$ 10.000,00 (dez mil
reais).
Processo Administrativo:24983/2024

Anchieta/ES, 04 de Outubro de 2024.

FABRÍCIO PETRI
PREFEITO DE ANCHIETA

Protocolo 1412304

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA
PÚBLICA ELETRÔNICA N.º 004/2024

ID TCES/ES: 2024.009E0600014.01.0002 -
PROCESSO Nº: 28.434/2024
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará sessão
pública para a abertura da Concorrência Pública
Eletrônica Nº. 004/2024 cujo objeto é a Contratação
de empresa especializada para implantação de
iluminação pública em diversos campos de futebol,
neste Município de Aracruz/ES.
Limite para acolhimento das propostas: às
08:30h do dia 29/10/2024
Abertura das propostas: às 09:00h do dia
29/10/2024.
Abertura da Sessão e início da disputa: às
09:00h do dia 29/10/2024
EDITAL: Disponibilizado nos sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro
Aracruz-ES, 04 de outubro de 2024.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1412242

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

INTERESSADA: Secretaria de Educação
ASSUNTO: Locação de imóvel para funcionamento
da Biblioteca Pública Municipal
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso V, da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021.
PARTES: Secretaria de Educação de Aracruz e a
empresa abaixo relacionada:
Locadora: JOCIMARA LOUREIRO DE DEUS
CAMPAGNARO
Valor: R$ 122.400,00 (cento e vinte e dois mil e
quatrocentos reais)
Processo: 27444/2024
ID 2024.009E0600013.09.0006

Justificativa: Trata-se de Processo administrativo
para locação de imóvel  para funcionamento da
Biblioteca Pública Municipal.
O processo foi encaminhado com a devida instrução
à Procuradoria-Geral do Município para emissão de

SEGUNDA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2024 )) WWW.ESHOJE.COM.BR )) BIANCA@ESHOJE.COM.BR )) ANUNCIE: (27) 2180-0678  PAG.1

PUBLICAÇÃO LEGAL
EDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTASEDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTAS

COMUNICADO
“WESLE KAPICHE”, torna público
que OBTEVE da SEMMA, através
do Proc. Nº355/2024, Licença pa-
ra “ATIVIDADE DE REGULARIZA-
ÇÃO 21.24 TERRAPLANAGEM”,
na localidade de Rua Duque de
Caxias - S/N - Areinha - 29137-
065, Município de Viana – ES. Com
prazo de validade de 730 dias.

AVISO DE ABERTURA
DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA

N.º 004/2024
ID TCES/ES: 2024.009E0600014.01.0002 - PROCESSO Nº: 28.434/2024
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para conhecimento dos interes-
sados, que realizará sessão pública para a abertura da Concorrência Pública
Eletrônica Nº. 004/2024 cujo objeto é a Contratação de empresa especial-
izada para implantação de iluminação pública em diversos campos de fute-
bol, neste Município de Aracruz/ES. Limite para acolhimento das propos-
tas: às 08:30h do dia 29/10/2024. Abertura das propostas: às 09:00h do
dia 29/10/2024. Abertura da Sessão e início da disputa: às 09:00h do dia
29/10/2024. EDITAL: Disponibilizado nos sites: PMA: http://www.aracruz.
es.gov.br. BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://bllcompras.com/
Home/Login. Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/
cadastro
Aracruz-ES, 04 de outubro de 2024.

DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

COMUNICADO
FREIRE SERRANO SERVIÇOS E
COMERCIO LTDA torna público
que obteve da PMVV/SEMMA,
através do processo nº 82.277/2022,
Licença LMAR nº129/2024, para a
atividade de Retífica Automotiva
(Cód.5.07) Classe I, na Rua Jose
Ramos de Oliveira, n 91, Nossa
Senhora da Penha, no Município
de Vila Velha/ES.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASGOV Nº:  90014/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SIGA Nº 014/2024
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Saúde/ Unidade Integrada de Je-
rônimo Monteiro. Processo Nº: 2024-J87G7 - UASG: 925036
ID CIDADES: 2024.500E1900011.01.0002
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO FURGÃO AMBULÂNCIA
Valor Estimado: R$ 395.000,00 (Trezentos e noventa e cinco mil reais).
Data da Sessão Pública: 17/10/2024 às 09h. O certame será realizado por
meio do sistema do Governo Federal (www.gov.br/compras), estando o edi-
tal disponível no endereço Portal de Contratações Públicas- PNCP e no www.
compras.es.gov.br. Os interessados em participar da licitação deverão efetu-
ar seu cadastro no sistema de Cadastro Unificado de Fornecedores – SICAF
e no Sistema de Compras do Governo Federal
Contato: uijm.licitacao@saude.es.gov.br ou pelo tel. (28) 3558-2611

Elaine Cristina Esquiavo Lengruber
Agente de Contratação - UIJM

COMUNICADO
ASSOCIAÇÃO DO PESSOAL DA
CAIXA ECONOMICA FEDERAL,
CNPJ 28.164.804/0001-45, tor-
na público que obteve da SEM-
MA ,  através do processo nº
46243/2022 a licença Munici-
pal de Regularização (LMR), pa-
ra a atividade de CLUBES SO-
CIAIS, ESPORTIVOS E SIMILA-
RES, na localidade de AVENIDA
BICANGA, Nº. 2129, BICANGA –
SERRA/ES.

Seja no
impresso
ou no digital

Aqui é o lugar para realizar a
sua publicação legal,
pelo melhor preço do
mercado.